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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI | QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. 202 Prot Elbasan, mé é : L.zozs
=

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 té& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.15, daté 26.02.2025 “Pérdorim fondi social”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e

tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al



= KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.28.02.2025
Nr{JpOprot

Nr.15 dt.26.02.2025

“Perdorim Fondi Social ”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2021Pér Buxhetin e vitit 2022” , n¢ Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t&€ buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit.
20257, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 26.02.2025 dhe me propozim té& Kryetarit té
Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:
1. T€ miratoj& pérdorimin e fondit Social ne vleren 2,503,632 leke fond i cili do te perdoret
per paga dhe sigurime personeli Kujdesi social pér personat e sémuré , per periudhen
Janar —Dhjetor 2025 ne strukturen buxhetore si me poshte :

Kodi Iinstitucionit Grupi Tit. Kap. Art . Vlera ne leke

2 128 001 13 10430 01 606 2,503,632 leke

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Sektori i
Burimeve Njerezore .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes .

SEKRETAR I KESHILLIT ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Elson MALLUTA Silvana HOXHA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /02/2025

“Perdorim Fondi Social

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore *, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé  , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2021<Pér Buxhetin e vitit 2022 , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit
20257, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté __ /02/2025 me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Librazhd.
VENDOSI:

1. Té& miratojé pérdorimin e fondit Social ne vleren 2,503,632 leke fond i cili do te perdoret
per paga dhe sigurime personeli Kujdesi social pér personat e sémuré , per periudhen
Janar —Dhjetor 2025 ne strukturen buxhetore si me poshte :

Kodi Iinstitucionit Grupi Tit. Kap. Art. Vlera ne leke

2128 001 13 10430 01 606 2,503,632 leke

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit F inanciar , Sektori i
Burimeve Njerezore .

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
LEN DISHA




RELACION

Pér Fondin e Fituar nga Shérbimi Social né Vlerén 2,503,632 Leké pér Mbulimin e
Shpenzimeve té Personelit — Kujdesi Social pér Personat e Sémuré

Ky relacion ka pér géllim t& informojé mbi fondin e akorduar nga Shérbimi Social né vlerén
2,503,632 leké dhe pérdorimin e tij pér mbulimin e shpenzimeve té personelit g& ofron kujdes
social pér personat e sémuré. Fondi éshté i dedikuar pér sigurimin e njé shérbimi cilésor dhe t&
géndrueshém pér kété kategori né nevojé.

Fondi prej 2,503,632 leké ¢shté alokuar pér:

1. Pagat e personelit q& angazhohet né ofrimin e kujdesit social pér personat e sémuré.
2. Sigurimet shogérore dhe shéndetésore pér personelin e pérfshiré.

Pérfitimet dhe Ndikimi

Pérdorimi i kétij fondi do t& sigurojé:

v Vazhdimésiné e shérbimit social pér personat e sémuré€.
v Pérmirésimin e cilésisé sé kujdesit t& ofruar.

¢ Mbéshtetjen e personelit t& pérfshiré né kété sektor jetik.

Alokimi dhe pérdorimi i kétij fondi &shté njé hap i réndésishém pér t& mbéshtetur shérbimin
social dhe pér té siguruar q& personat né nevojé té marrin kujdesin e duhur. Té gjitha fondet do t&
pérdoren né pérputhje me rregulloret financiare dhe né ményré€ transparente.

P/Buxhetit

Emanuela Cekrezi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr. (io i Prot. Tirang, mé @d /2025

Lénda: ’ Transferim fondesh pér financim né ofrimin e shérbimit t& pérkujdesit né nivel
garku dhe bashkie.

SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR
TIRANE

KESHILLIT TE QARKUT

BASHKISE _ox bresz )il

DEGES SE THESARIT

N zbatim t&€ Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng
Republikén e Shqip&ris€”, i ndryshuar, Ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”,
Udhézimit Nr. 9, daté 20.03.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé "P&r procedurat
standarde t& zbatimit & buxhetit”, i ndryshuar, Udh&zimin plotésues t&¢ Ministrit t& Financave
"Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2025", si edhe shkresés sé Shérbimit Social Shtetéror nr.
10074/54, dat& 14.01.2025, protokolluar me nr. 209, daté 15.01.2025, bashkélidhur gjeni
transferimin e fondit pér financimin e shérbimeve t& pérkujdesit né nivel qarku dhe bashkie.

Duke ju falenderuar,




MINISTRIA £ SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE

Transforim par Bashkits dhe

Qarget nd kuadar td Fondit Secial 4iD7189499

Tabela 2 -Thesar|
: Ent} Kodl i
Muaji Qeverise Gri3 Kod I Institucinit Emrl | Instituclonit Kapitulll | Program! thosart Artikulll Dabltl Vietor
3
SHTESA 306,337,634
01/2025 035 13 2035001 Keshllll | Qarkut Tirang 1 10430 3535 6029933 65,148,139 |
01/2025 048 13 2048001 Késhilli | Qarkut Elbasa 1 10430 0808 6029993 35,172,635 |
01/2025 109 13 2109001 Bashkla Elbasan 1 10430 0808 5029999 1,715,945
01/2025 042 13 2042001 Késhllil1 Qarkut Berat 1 10430 0202 5029999 12,603,954
01/2025 037 13 2037001 Késhilll| Qarkut Vieré 1 10430 3737 6025333 15,743,931
01/2025 146 13 2146001 Bashkia Viore 1 10430 3737 6029393 3,971,724
01/2025 141 13 2141001 Bashkia Shkoder 1 10430 3333 6029599 4,158,672
01/2025 119 13 2115001 Bashkla Rrogozhine 1 10430 3513 60293939 2,192,016
01/2025 107 13 2107001 Bashida Durres 1 10430 707 6029993 3,535,784
01/2025 103 13 2103001 Bashkla Bulqlzé 1 10430 503 6029999 1,334,400
01/2025s | 110 13 2110001 Bashkia Cérrik 1 10430 808 5029333 983,162
01/2025 | 111 13 2111001 Bashkla Fler 1 10430 909 60295355 1,572,899
01/2025 | 114 13 2114001 Bashkla Gramsh 1 10430 810 5029933 1,372,800
01/2025 | 1gs 13 2166001 Bashkia Kaméz 1 10430 3535 50295539 2,496,516
01/2025 | @54 13 2654001 Bashkia Klos 1 10430 §25 5029993 1,575,000
01/2025 168 13 2168001 Bashkia Malig 1 10430 1515 5029999 1,152,232
01/2025 136 13 2136001 Bashkla Pogradec 1 10430 1528 6029993 566,296
01/2025 140 13 2140001 Bashkia Palican 1 10430 232 6029593 1,924,999
01/2025 137 13 2137001 Bashkla Puka 1 10430 3330 6029395 1,473,120
01/2025 | 1s9 13 2153001 Bashkia Selenica 1 10430 3737 6029933 1,164,000
01/2025 011 13 2011001 Késhilll | Qarkut GJirak 1 10430 1111 6029993 19,536,094
01/2025 020 13 2020001 Késhilll | Qarkut Lezhé| 1 10430 2020 6029953 17,826,449
01/2025 127 13 2127001 Bashkia Lezhe 1 10430 2020 6029933 2,744,443
01/2025 102 13 2102001 Bashkla Berat 1 10430 202 6029993 1,164,000
01/2025 122 13 2122001 Bashka Korce 1 10430 1515 6029993 3,945,724
01/2025s | 104 13 2104001 Bashida Detvine 1 10430 3704 6029993 1,206,368
01/2025 | 105 13 2105001 Bashkla Devoll i 10430 1505 6029933 1,572,464
01/2025 | 120 | 13 2120001 Bashkia Kolanjé 1 10430 1514 5029533 1,636,800
01/2025 130 | 13 2130001 Bashkla Malésla e Ma 1 10430 3323 6029933 802,500
0172025 125 13 2125001 Bashkla Kukes 1 10430 1818 6029999 1,665,506
01/2025 153 13 2153001 Bashkla Prrenfas 1 10430 821 6622533 2,340,000
01/2025 128 13 2128001 Bashkia Librazhd 1 10430 821 6029399 2,503,632 W
01/2025 113 13 2113001 Bashkda Rroskover 1 10430 309 6029999 j'm
01/2025 152 13 2152001 Bashkla Belsh 1 10430 808 6029393 1,233,500
01/2025 142 13 2142001 Bashkla Tepeiené 1 10430 1134 6029993 1,940,240
01/2025 | 13s 13 2138001 Bashkla Sarandé i 10430 3731 6029999 2,128,508
01/2025 [ oa3 13 12033001 Késhlllf { Qarkut Shi, 1 10430 | 3333 6029933 22,694,816 |
01/2025 132 13 2132001 [Bashiia Mat 1 10430 0625 5029399 3,070,670
01/2025 167 13 2167001 Bashkla Dimal 1 10430 0202 6029993 | 1,222,400
Keshiill | Qarkut Korce 1 10430 1515 6025935 11,512,025 |
Bashkia Tirane 1 10430 3535 | 6029999 4,940,611
Bashkia Lushnje 1 10430 0522 6029993 2,574,270
Bashkla Gjirokaster 1 10430 1111 6029993 3,267,833
01/2025 112 | 13 2112001 Bashkia Patos 1 10430 0303 6029599 2,513,280
01/2025 154 13 2154001 Bashkia Kelcyre 1 10430 1128 6029393 1,583,862
01/2025 126 13 2126001 Bashkla Kurbin 1 10430 2019 6029333 2,405,501 |
01/2025 117 13 2117001 8ashkia Has 1 10430 1812 6029939 3,206,510
01/2025 116 13 2116001 Bashkda Libehove 1 10430 1111 5029993 3,150,576
01/2025 106 13 |2108001 Bashkia Diber 1 10430 0508 6029993 2,980,000
| 01/2025 452 | 13 2452001 Bashkia Dropuil 1 10430 1111 6029593 5,585,323
| ___01/2025 155 | 13 2155001 Bashkia Fushe Arrez 1 10430 3330 6029393 2,665,800
01/2025 143 ] 13 2143001 Bashkla M ] 1 10430 1134 6029599 1,924,240
01/2025 157 ! 13 2157001 Bashkla Vau | Defes 1 10430 3513 6029993 2,999,664
: PAKSIME ; 306,337,634
01/2025 001 | 13 |1013141 | sHssH 01 10430 | 3535 | 6029395 306,337,634




